1

Indicação nº. 424/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 592
Recebi o presente documento
Em 18/10/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 18/10/2021

_______________________

Presidente

A vereadora Karen Dadona, acompanhada pelos

vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Marcio José Albertini e
Walmir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo
Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor
competente da Administração Pública que seja instalado um parque
infantil e uma academia da 3ª idade na Rua dos Expedicionários, próximo
à residência nº. 429, na Vila Rubim, bem como que realizem a
manutenção e os reparos devidos em todos os parques infantis e
academias da 3ª idade instalados no município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a

instalação de um parque infantil e uma academia da 3ª idade na Rua dos
Expedicionários, próximo à residência nº. 429, na Vila Rubim, tendo em
vista ser um local com grande número de munícipes que não possuem
local adequado para levar as crianças para desfrutar de momentos de
lazer e também realizar suas atividades físicas. Destaca-se que é de
suma importância, ainda, a realização de manutenção e dos reparos
devidos em todos os parques infantis e academias da 3ª idade instalados
no município, tendo em vista o fato de que muitos se encontram
impróprios para uso, com ferros e parafusos soltos, podendo ocasionar
acidentes e ferir munícipes.

Sala das Sessões em 13 de outubro de 2021.

Karen Dadona   Geraldo de Paula Dias Carvalho

                Vereadora                                             Vereador

Marcio José Albertini     Walmir Joaquim
                           Vereador                                                 Vereador

09h49min